У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

26 октября 2023 года №  355-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАПНЯР - начальника отдела взаимодействия
Елену Борисовну с налоговыми органами Восточно-

Сибирского регионального общего центра
обслуживания -  структурного
подразделения Центра корпоративного
учета и отчетности «Желдоручет» -
филиала открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

ЗАМЯТКИНУ - инженера 1 категории Иркутского отдела
Лилию Александровну Восточно-Сибирского регионального

центра безопасности -  структурного
подразделения открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»;

ЗАХАРЕНКО - машиниста электровоза эксплуатационного
Виктора Анатольевича локомотивного депо Тайшет -

структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции тяги -  структурного
подразделения Дирекции тяги -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

2

МИНЮКОВА
Сергея Григорьевича

ОЛЕНЧУК
Нину Рафаиловну

ОРЛОВУ
Ирину Николаевну

оператора дефектоскопной тележки
Ленской дистанции пути -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской
дирекции инфраструктуры -  структурного
подразделения Центральной дирекции
инфраструктуры -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

сторожа (вахтера) Братского центра
культуры -  структурного подразделения
Дирекции социальной сферы -
структурного подразделения Восточно-
Сибирской железной дороги -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

распределителя работ дистанции
инженерных сооружений -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской
дирекции инфраструктуры -  структурного
подразделения Центральной дирекции
инфраструктуры -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНЧУ
Алексею Александровичу

- наладчику контрольно-измерительных
вагонов Иркутского центра диагностики и
мониторинга устройств инфраструктуры -
структурного подразделения Дирекции
диагностики и мониторинга
инфраструктуры -  структурного
подразделения Центральной дирекции
инфраструктуры -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

3

БАЖАНОВОЙ
Наталье Алексеевне

ВАЛЕЕВОЙ
Татьяне Фёдоровне

ИБРАГИМОВОЙ
Елене Мусатовне

КАУПЕ
Станиславу Сергеевичу

КОВАЛЬ
Елене Павловне

- ведущему технологу Восточно-
Сибирского центра метрологии -
структурного подразделения Восточно-
Сибирской железной дороги -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

- инженеру I категории сектора
комплектации Восточно-Сибирской
дирекции по ремонту пути -  структурного
подразделения Центральной дирекции по
ремонту пути -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

- ведущему инженеру отдела материалов
Восточно-Сибирской дирекции
снабжения -  структурного подразделения
Центральной дирекции закупок и
снабжения -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

- старшему электромеханику Тайшетского
регионального центра связи -  структурного
подразделения Иркутской дирекции связи -
структурного подразделения Центральной
станции связи -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

- дежурному по парку железнодорожной
станции Слюдянка-I Улан-Удэнского
центра организации работы
железнодорожных станций -
структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции управления
движением -  структурного
подразделения Центральной дирекции
управления движением -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

4

КОНДРАТЮКУ
Ростиславу Степановичу

КРАСКО
Александру Владимировичу

КУЗНЕЦОВУ
Сергею Анатольевичу

ЛОМОВОЙ
Татьяне Николаевне

- машинисту тепловоза эксплуатационного
локомотивного депо Иркутск-
Сортировочный -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской
дирекции тяги -  структурного
подразделения Дирекции тяги -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

- машинисту электровоза
эксплуатационного локомотивного депо
Зима -  структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции тяги -
структурного подразделения Дирекции
тяги -  филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»;

- электромеханику участка I группы
эксплуатационно-технического отдела
Иркутского информационно­
вычислительного центра -  структурного
подразделения Главного
вычислительного центра -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

- начальнику отдела подготовки
строительства и регистрации имущества
Иркутской группы заказчика по
строительству объектов
железнодорожного транспорта -
структурного подразделения Дирекции
по комплексной реконструкции железных
дорог и строительству объектов
железнодорожного транспорта -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

5

ПЛАУТИНОЙ
Татьяне Ивановне

СИВАКОВОЙ
Марине Николаевне

СОЛДАТОВУ
Валерию Валентиновичу

СТЕПАНОВУ
Александру Ивановичу

- заместителю начальника отдела
автоматизированной обработки документов
по перевозке грузов Восточно-Сибирского
территориального центра фирменного
транспортного обслуживания -  структурного
подразделения Центра фирменного
транспортного обслуживания -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

- ведущему бухгалтеру отдела учета расчетов
с персоналом перевозочной деятельности
Иркутского территориального общего
центра обслуживания -  структурного
подразделения Восточно-Сибирского
регионального общего центра
обслуживания -  структурного
подразделения Центра корпоративного
учета и отчетности «Желдоручет» -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

- слесарю-электрику по ремонту
электрооборудования моторвагонного депо
Вихоревка -  структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
моторвагонного подвижного состава -
структурного подразделения Центральной
дирекции моторвагонного подвижного
состава -  филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»;

- водителю автомобиля Иркутск-
Сортировочной механизированной
дистанции инфраструктуры -  структурного
подразделения Восточной дирекции по
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения дирекции по
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения Центральной
дирекции инфраструктуры -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

6

ЦЫГАНКОВОЙ
Ольге Николаевне

заместителю начальника моторвагонного
депо Иркутск-Сортировочный -
структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции моторвагонного
подвижного состава -  структурного
подразделения Центральной дирекции
моторвагонного подвижного состава -
филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»
(по кадрам и социальным вопросам);

ЧЕРЕПАНОВУ
Павлу Ивановичу

водителю автомобиля Иркутского
территориального участка Восточно-
Сибирской дирекции по
тепловодоснабжению -  структурного
подразделения Центральной дирекции по
тепловодоснабжению -  филиала
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев